МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, ИНВЕСТИЦИЙ И ТОРГОВЛИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30 декабря 2010 г. N 191

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ

В ТОРГОВЫЙ РЕЕСТР И ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В СВЕДЕНИЯ,

СОДЕРЖАЩИЕСЯ В ТОРГОВОМ РЕЕСТРЕ

В соответствии с Законом Самарской области от 05.07.2010 N 76-ГД "О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области", приказом Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 16.07.2010 N 602 "Об утверждении Формы торгового реестра, Порядка формирования торгового реестра и Порядка предоставления информации, содержащейся в торговом реестре", в целях формирования и ведения торгового реестра приказываю:

1. Утвердить форму заявления о внесении сведений в торговый реестр Самарской области согласно приложению N 1 к настоящему Приказу.

2. Утвердить форму заявления о внесении изменений (исключении) сведений, содержащихся в торговом реестре Самарской области, согласно приложению N 2 к настоящему Приказу.

3. Утвердить форму информации о хозяйствующем субъекте, представляемой заявителем для внесения в торговый реестр Самарской области, согласно приложению N 3 к настоящему Приказу.

4. Утвердить форму информации о торговых объектах хозяйствующего субъекта, осуществляющего торговую деятельность, представляемой для внесения в торговый реестр Самарской области, согласно приложению N 4 к настоящему Приказу.

5. Утвердить форму информации об объектах хозяйствующего субъекта, осуществляющего поставки товаров, представляемой для внесения в торговый реестр Самарской области, согласно приложению N 5 к настоящему Приказу.

6. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на департамент торговли и внешнеэкономического сотрудничества (Субботина).

7. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.

8. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр

экономического развития, инвестиций

и торговли Самарской области

Г.Р.ХАСАЕВ

Приложение N 1

к Приказу

министерства экономического развития,

инвестиций и торговли

Самарской области

от 30 декабря 2010 г. N 191

                                              В министерство экономического

                                            развитии, инвестиций и торговли

                                                          Самарской области

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

          О ВНЕСЕНИИ СВЕДЕНИЙ В ТОРГОВЫЙ РЕЕСТР САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

    В  соответствии  с приказом Минпромторга России от 16.07.2010 N 602 "Об

утверждении Формы торгового реестра, Порядка формирования торгового реестра

и  Порядка  предоставления  информации,  содержащейся  в торговом реестре"

прошу включить

___________________________________________________________________________

              (полное наименование юридического лица: Ф.И.О.

                     индивидуального предпринимателя)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

в торговый реестр Самарской области.

    Приложения: на ______ листах.

    1.  Заверенная  в   установленном   порядке   копия   свидетельства   о

государственной   регистрации   юридического  лица   или    индивидуального

предпринимателя.

    2.  Заверенная  в   установленном   порядке   копия   свидетельства   о

постановке  на  учет  в налоговом  органе по месту нахождения на территории

Российской Федерации.

    3. Документы и их копии, подтверждающие вносимые сведения.

    Руководитель (Индивидуальный предприниматель)

             ______________________________________________________________

М.П.                    (подпись, дата подачи заявления, Ф.И.О.)

Дата регистрации в торговом реестре _______________________________________

Регистрационный номер _____________________________________________________

_________________    ________________________    __________________________

   (должность)             (подпись)                  (Фамилия И.О.)

Приложение N 2

к Приказу

министерства экономического развития,

инвестиций и торговли

Самарской области

от 30 декабря 2010 г. N 191

                                              В министерство экономического

                                            развитии, инвестиций и торговли

                                                          Самарской области

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

                О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ (ИСКЛЮЧЕНИИ) СВЕДЕНИЙ,

             СОДЕРЖАЩИХСЯ В ТОРГОВОМ РЕЕСТРЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

    От ____________________________________________________________________

              (полное наименование юридического лица: Ф.И.О.

                     индивидуального предпринимателя)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

 (фактический адрес юридического лица, место жительство физического лица,

___________________________________________________________________________

     зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя)

зарегистрированного в торговом реестре за N _____________  от______________

    В  соответствии  с приказом Минпромторга России от 16.07.2010 N 602 "Об

утверждении Формы торгового реестра, Порядка формирования торгового реестра

и  Порядка  предоставления  информации,  содержащейся  в торговом реестре"

прошу исключить/изменить сведения

   (нужное подчеркнуть)             _______________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

в торговом реестре Самарской области.

    Приложения: на ______ листах.

    1. Копии документов, подтверждающих основания  для  внесения  изменений

сведений.

    Руководитель (Индивидуальный предприниматель)

             ______________________________________________________________

М.П.                    (подпись, дата подачи заявления, Ф.И.О.)

Дата исключения/внесения изменений в торговом реестре _____________________

Регистрационный номер _____________________________________________________

_________________    ________________________    __________________________

   (должность)             (подпись)                  (Фамилия И.О.)

Приложение N 3

к Приказу

министерства экономического развития,

инвестиций и торговли

Самарской области

от 30 декабря 2010 г. N 191

ИНФОРМАЦИЯ О ХОЗЯЙСТВУЮЩЕМ СУБЪЕКТЕ,

ПРЕДСТАВЛЯЕМАЯ ЗАЯВИТЕЛЕМ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ

В ТОРГОВЫЙ РЕЕСТР САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	1.1
	Наименование организации (для юридического лица)

	1.2
	Торговая марка (бренд), под которой действует хозяйствующий
субъект

	1.2.1

	1.2.2

	1.3
	Юридический адрес (для юридического
лица)

	1.4
	Ф.И.О. руководителя
(для юридического лица)

	1.5
	Индивидуальный предприниматель

	Ф.И.О. индивидуального
предпринимателя

	1.6
	Место жительства физического лица,
зарегистрированного в качестве
индивидуального предпринимателя

	1.7
	Телефон, факс
(для юридического лица;
индивидуального предпринимателя)

	номер телефона
	номер факса

	1.8
	Код по Общероссийскому
классификатору предприятий и
организаций (ОКПО)

	1.9
	Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)

	1.10
	Форма собственности (код по ОКФС)

	1.11
	Организационно-правовая форма
(код по ОКОПФ)

	1.12
	Вид деятельности (код по ОКВЭД)

	1.13
	Средняя численность работников
хозяйствующего субъекта

	1.14
	Способ торговли (отметить)
	с  использованием
торговых объектов

	без использования
торговых объектов
(дистанционная
торговля)

    Руководитель (Индивидуальный предприниматель)

             ______________________________________________________________

М.П.                         (подпись, Ф.И.О.)

Приложение N 4

к Приказу

министерства экономического развития,

инвестиций и торговли

Самарской области

от 30 декабря 2010 г. N 191

                                ИНФОРМАЦИЯ

               О ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТАХ ХОЗЯЙСТВУЮЩЕГО СУБЪЕКТА,

           ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ТОРГОВУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, ПРЕДСТАВЛЯЕМАЯ

             ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ В ТОРГОВЫЙ РЕЕСТР САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________________

         (наименование хозяйствующего субъекта юридического лица,

                     индивидуального предпринимателя)

2.1. Наименование торгового объекта________________________________________

___________________________________________________________________________

       ┌────────────────────────────────┬────────────────────┐

       │Код ОКПО, идентификационный код │                    │

       │территориально-обособленного    │                    │

       │структурного подразделения      │                    │

       └────────────────────────────────┴────────────────────┘

2.2. Фактический адрес_____________________________________________________

___________________________________________________________________________

       ┌─────────────────┬────────────────────┐

       │Код по ОКТМО     │                    │

       └─────────────────┴────────────────────┘

2.3. Телефон, факс_________________________________________________________

2.4. Основной вид деятельности_____________________________________________

       ┌─────────────────┬────────────────────┐

       │Код по ОКВЭД     │                    │

       └─────────────────┴────────────────────┘

2.5 Тип торгового объекта

	Отметка

	Стационарный
торговый объект

	Нестационарный
торговый объект

2.6 Вид торгового объекта

	Отметка

	Универсальный магазин, в т.ч.:

	гипермаркет

	универмаг

	универмаг "Детский мир"

	магазин-склад

	супермаркет

	универсам

	гастроном

	товары повседневного спроса

	другое

	Специализированный
продовольственный магазин,
в т.ч.:

	"Рыба"

	"Мясо"

	"Колбасы"

	"Алкогольные напитки и
минеральные воды"

	другое

	Специализированный
непродовольственный
магазин, в т.ч.:

	"Мебель"

	"Хозтовары"

	"Электротовары"

	"Одежда"

	"Обувь"

	"Ткани"

	"Книги"

	другое

	Неспециализированный
продовольственный магазин,
в т.ч.:

	продукты

	мини-маркет

	другое

	Неспециализированный
непродовольственный
магазин, в т.ч.

	Дом торговли

	Все для дома

	Товары для детей

	Товары для женщин

	Промтовары

	Комиссионный магазин

	другое

	Неспециализированные
магазины со смешанным
ассортиментом

	Павильон

	Палатка (киоск)

	Автозаправочная станция

	"Аптеки и аптечные магазины"

	Аптечные киоски и пункты

2.7 Основные показатели

	Наименование показателя
	Значение показателя

	Общая площадь (кв. м)

	в том числе на праве собственности
(кв. м)

	иное законное основание, в т.ч. аренда
(кв. м)

	Площадь торгового объект <*>

	всего (кв. м)

	в том числе: на праве собственности
(кв. м)

	иное законное основание, в т.ч. аренда
(кв. м)

	Средняя численность работников

--------------------------------

<*> В соответствии с пунктом 7 статьи 2 Федерального закона от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации".

    Руководитель (Индивидуальный предприниматель)

             ______________________________________________________________

М.П.                    (подпись, Ф.И.О.)

Приложение N 5

к Приказу

министерства экономического развития,

инвестиций и торговли

Самарской области

от 30 декабря 2010 г. N 191

                                ИНФОРМАЦИЯ

                   ОБ ОБЪЕКТАХ ХОЗЯЙСТВУЮЩЕГО СУБЪЕКТА,

             ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ПОСТАВКИ ТОВАРОВ, ПРЕДСТАВЛЯЕМАЯ

             ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ В ТОРГОВЫЙ РЕЕСТР САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________________

         (наименование хозяйствующего субъекта: юридического лица,

                     индивидуального предпринимателя)

    2.1. Наименование торгового объекта____________________________________

___________________________________________________________________________

                    ┌────────────────────────────────┬────────────────────┐

                    │Код ОКПО, идентификационный код │                    │

                    │территориально-обособленного    │                    │

                    │структурного подразделения      │                    │

                    └────────────────────────────────┴────────────────────┘

    2.2. Фактический адрес_________________________________________________

___________________________________________________________________________

                                   ┌─────────────────┬────────────────────┐

                                   │Код по ОКТМО     │                    │

                                   └─────────────────┴────────────────────┘

    2.3. Телефон, факс_____________________________________________________

    2.4. Основной вид деятельности_________________________________________

                                   ┌─────────────────┬────────────────────┐

                                   │Код по ОКВЭД     │                    │

                                   └─────────────────┴────────────────────┘

2.5 Основные показатели

	Наименование показателя
	Значение показателя

	Складское помещение
	площадь (кв. м)

	объем (куб. м)

	Резервуар, цистерна и другие емкости для хранения,
объем (куб. м)

	холодильники (объем
единовременного
хранения товара)
	объем (куб. м)

	(Т)

	Средняя численность работников

    Руководитель (Индивидуальный предприниматель)

             ______________________________________________________________

М.П.                        (подпись, Ф.И.О.)